



فراخوان بانک ها برای تحقق شعار سال

به گزارش تجارت، نظام بانکی کشور در سال جدید باید در کنار تقویت طرف عرضه و اعطای تسهیلات مستقیم به واحد های تولیدی، تمرکز خود را بر حوزه مغفول مانده طرف "تقاضا" گذاشته و از طریق اعطای تسهیلات به مردم جهت خرید کالای ایرانی، نسبت به ساماندهی این حوزه اقدام کنند. وزیر اقتصاد با بیان این مطلب، اعمال این سیاست را بهترین نوع حمایت از تولید عنوان کرد و افزود: بانک ها در این ارتباط می توانند ...

صفحه ۵



پنجشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۰ • ۲۵ شعبان ۱۴۴۲
سال هفتم • شماره ۲۱۱۷ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان
Thu • 8 Apr • 2021 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

وضعیت نگران کننده اقتصاد پی آمدی توجهی مسئولان

دبیر شورای نگهبان گفت: وضعیت اقتصادی کشور بسیار نگران کننده است. به گزارش ایسنا از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، احمد جنتی در نقطه پیش از دستور جلسه، ضمن توصیه به مردم برای استفاده بیشتر از روزهای باقی مانده ماه شعبان، گفت: جوانان مؤمن زیادی در کشور حضور دارند و ما امید داریم که به دعاهای خالصانه این جوانان و همت مضاعف مسئولان، مسائل و مشکلات کشور هر چه زودتر حل شود...



صفحه ۱

سرمقاله

جهش تولید مسکن مانع احتکار زمین



محمدرضا رضائی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی شاهد تصویب مفادی از طرح جهش تولید و تأمین مسکن در صحن علنی مجلس شورای اسلامی هستیم که بی شک تأثیرات بسزایی در قیمت مسکن می گذارد. اما زمین یکی از عوامل مهم در افزایش قیمت مسکن است. بسیاری از ارکان های دولتی زمین هایی در حریم شهرها در اختیار دارند که قابلیت ... ادامه در همین صفحه

یادداشت

پیمان شکنی های برجامی



مجدد شاکری اقتصاددان برجام در کلان خودش یک معامله برای ایجاد فاصله ایران از نقطه گریز هسته ای و در مقابل اعطای معافیت های تحریمی توسط طرف آمریکایی بود. در این معامله آمریکا به ایران تخفیف های تحریمی داد. در برجام تحریم ها در جای خود باقیمانده ولی مثلاً در فروش نفت ایران، تخفیفاتی به طرف ایرانی داده شده است... ادامه در همین صفحه

تجارت راهکارهای جدید برای رونق تولید داخل را بررسی کرد

تحریک تقاضا با تسهیلات خرید



روحانی از شنیده شدن صدای واحد در کمیسیون مشترک خبر داد

برجام همچنان بهترین گزینه

- زیر بار سیستم کوپنی نرفتیم
- به دنبال تعامل سازنده با جهان هستیم
- در این دولت تحریم تسلیحاتی را برداشتیم
- آمریکا می خواهد توبه کند و به برجام برگردد

صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد

رشد ۴۲ درصدی قیمت نفت

۵

«تجارت» موانع تحقق تولید هدف گذاری شده خودرورا بررسی کرد؛

قطعه سازان در بن بست نقدینگی

گروه صنعت و تجارت: قیمت گذاری دستوری به عنوان پاشنه آشیل مشکلات صنعت خودروی کشور مانع از حرکت خودروسازان در راستای عملیاتی کردن رونق و جهش تولید است. فعالان صنعت قطعه سازی می گویند که برخی از مشکلات پیش روی این صنعت مربوط به فضای کلان بوده و در تمام صنایع تولیدی مطرح است که رفع آن نیازمند برنامه ای جامع است و در مقابل، برخی مشکلات خاص صنعت خودروسازی و قطعه سازی است. سال گذشته بود که بسته جهش تولید از سوی وزارت صمت تدوین شد و به ستاد اقتصاد مقاومتی و جلسه سران قوا ارسال شد. این بسته با چهار محور اساسی قیمت گذاری، نقدینگی، تأمین ارز ... صفحه ۶

گزارش ویژه

صاحبان خانه باید اطلاعات ملک خود را در سامانه اسکان ثبت کنند

جزئیات طرح مالیات ستانی از خانه های خالی



۷

آیت الله جنتی مطرح کرد

وضعیت نگران کننده اقتصاد پی آمدی توجهی مسئولان

بسیار سخت شده و نرخ هر روز بالا می رود، مسئولان باید هر چه سریعتر به مشکلات مردم رسیدگی کنند. جنتی به موضوع مهم انتخابات ریاست جمهوری پرداخت و گفت: امسال انتخابات ریاست جمهوری، میان دوره های مجلس شورای اسلامی، میان دوره های خبرگان رهبری و همچنین انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا را در پیش داریم؛ امیدوارم که همه ی مردم با رعایت پروتکل های بهداشتی و تدابیری که اندیشیده شده، مشارکت حداکثری داشته باشند چرا که انتخابات سرنوشت کشور را رقم می زند.

متأسفانه دوباره تعداد زیادی از شهرهای کشور به شدت درگیر کرونا شده اند؛ کرونا به سرعت در حال پیشروی است و این بسیار نگران کننده شده، ولی امیدواریم که مسئولان و مردم با همکاری هم، هر چه زودتر وضعیت را کنترل کنند. دبیر شورای نگهبان با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور، اظهار داشت: وضعیت اقتصادی کشور بسیار نگران کننده است و معلوم نیست که آیا مسئولان از اصلاح وضعیت موجود اقتصادی، ناتوان هستند یا اینکه اعتنایی ندارند؛ وضعیت برای اقتشار کم درآمد جامعه،

دبیر شورای نگهبان گفت: وضعیت اقتصادی کشور بسیار نگران کننده است. به گزارش تجارت از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، احمد جنتی در نقطه پیش از دستور جلسه، ضمن توصیه به مردم برای استفاده بیشتر از روزهای باقی مانده ماه شعبان، گفت: جوانان مؤمن زیادی در کشور حضور دارند و ما امید داریم که به دعاهای خالصانه این جوانان و همت مضاعف مسئولان، مسائل و مشکلات کشور هر چه زودتر حل شود. وی با اشاره به وضعیت کرونا و ابتلای هزاران نفر از مردم به این بیماری منحوس، تصریح کرد:

جهش تولید مسکن مانع احتکار زمین

در قانون جهش تولید و تأمین مسکن وزارت اقتصاد مکلف شد که شرایطی در بورس ایجاد کند تا تولید کنندگان مسکن امکان پیش خرید مصالح در بورس را داشته باشند این امر با معرفی وزارت راه و در راستای تأمین مصالح ارزان قیمت برای تولید کنندگان انجام خواهد شد. همچنین دستگاه های اجرایی مکلف شدند از منابع داخلی خودشان نسبت به انشعابات آب، برق و گاز اقدام کنند بر همین اساس دستگاه ها از انبوه سازان و مردم تنها حق دریافت حق انشعاب را دارند و حق دریافت هیچ مبلغی بابت تأمین و انتقال را ندارند. این مهم در راستای کاهش هزینه تمام شده مسکن در پیش بینی شده است، از طرفی عمده زمین ها در نظر گرفته شده در مناطق بافت فرسوده شهری و زمین های متصل به بافت های شهری بوده و زمین های خارج از بافت در اولویت های بعدی قرار می گیرند.

ادامه از همین صفحه... اجرای طرح های مسکونی را داشته اما احتکار کرده و در اختیار تولید کنندگان مسکن قرار نمی دهند. از این رو در طرح جهش تولید و تأمین مسکن دستگاه های دولتی مکلف شدند ابتدا همه اموال و دارایی های خودشان را در سامانه اموال و املاک ثبت کنند تا زمین ها قابل شناسایی باشند. دستگاه های دولتی مکلف شدند زمین های در اختیار خود را برای انبوه سازی و ساخت مسکن به وزارت راه و شهرسازی انتقال دهند و اگر دستگاهی از این قانون استنکاف کرد، وزارت راه شهرسازی طی نامه ای به سازمان ثبت و اسناد آن دستگاه مکلف کرده تا به وزارت راه انتقال دهد. همچنین تمامی زمین های در حریم شهرها نیز با هدف ساخت مسکن در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار خواهد گرفت. البته زمین های حاصلخیز کشاورزی و چراگاه های دام و مسیّر کوچک عشایر، پارک ها و ایستگاه های ژئوتکنیک از این موضوع مستثنی می شوند.

پیمان شکنی های برجامی

اروپایی ها معتقدند تنها طرفی که به برجام پایبند بوده است خودشان هستند، چون قرار بود یکسری از کارها را نکنند و این کارها را هم نکردند. اینکه چرا ایران در قبال تعهدات سنجش پذیر و دقیق خودش از طرف مقابل یکسری تعهدات حقوقی و مصوبه و امضا را تقاضا کرده است می تواند دلایل متعددی داشته باشد. از جمله اینکه طرف ایرانی نماندگانه است که از طرف مقابل چه چیزی را باید بخواهد. شاید هم طرف ایرانی تصور میکرد که تنها راه فشار به طرف مقابل همین مصوبه هاست. اما در عمل اتفاقی که رخ داد و در زمان اجرای برجام هم شاهد آن بودیم این بود که طرف مقابل هر چند ممکن است کارهایی که فهرست شده را انجام ندهد اما سعی می کند با انجام برخی کارهای دیگر انتفاع شمارا از طرق دیگر از بین ببرد. در این حالت طرف اروپایی می داند زنجیره نیاز ایران برای انتفاع از برجام، مجموعه ای شامل فروش نفت، انتقال کشتی و بیمه آن و موضوعات بانکی است و فقط در یکی از قسمت های زنجیره، تعهد خود را متناسب با تعریف خودش مقداری تسعیم می کند. مثلاً به ایران می گوید بین من در حال انجام این مجموعه از کارها هستم و فقط در این

ادامه از همین صفحه... آنچه که ایران در برجام متعهد به انجام شد و انجام داده، یک امر ایجابی است، یعنی به قول آقای رئیس جمهور، ایران چند تایید را باز کرده و چند تایید را بسته و یکسری کارهایی را روی زمین انجام داده است. مثلاً ذخایر هسته ای اش را کم کرده و مواردی از این دست. در مقابل آنچه که آمریکا متعهد به انجام دادنش بوده، در واقع در انجام ندادن برخی کارها تعریف شده است. یعنی طبق برجام قرار بود طرف مقابل ایران کارهایی نکنند. در واقع "عدم سلب کردن" کاری است که طرف آمریکایی باید انجام میداد. به بیان دیگر وقتی در پیوست دوم برجام، وضعیت تعهدات اروپا و چشم انداز وضعیت روابط اروپا با ایران بعد از برجام را می بینید، در هیچ کدام از مسائلی مانند فروش نفت، تبادلات بانکی و... اروپایی ها گفتند ما این کارها را انجام می دهیم، بلکه گفتند ما از انجام این کارها نمی شویم. یعنی شما با فهرست کارهایی که قرار است اروپایی ها انجام دهند مواجه نمی شوید، بلکه کارهایی فهرست شده است که اروپایی ها قرار است از انجام آنها مناعت نکنند ولی الزامی هم به اجرای آن ندارند. دقیقاً بنا بر همین تعریف است که در ماجرای برجام،

بهارچه

هم بهاره هم حراج

۴۰۰ گیگ ۶ ماهه ۸ مگ

حراج بهاری سرویس های ADSL ۳۳۰/۰۰۰ تومان

asiatech.ir ۱۵۴۴ ۹۱۰۱۰۰۰۰

آسیاتک asiatech

دارای مجوز FCP به شماره ۱۱۰۰-۹۴-۱۶ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی